
 1 

 
 

CHMELÍK 
OBCHODNÍ A PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ, s.r.o. 

Křimická 105, 320 00 Plzeň  
 
 
 
 
 

HALA 13 ETD  
PŘEDBĚŽNÉ ZHODNOCENÍ ZVĚTŠENÍ OTVORU DO 

PROSTORU ZKUŠEBNY 

 

Statická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Objednatel: 
ETD TRANSFORMÁTORY a.s., Zborovská 54/22, 301 00 Plzeň 

IČO 25137808, DIČ CZ25137808 
 

Datum:  02/2021 



 2 

PŘEDBĚŽNÉ ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI REALIZACE OTVORU VE STÁVAJÍCÍ ZDI MEZI 
ZKUŠEBNOU A HALOU 13 VE ZDĚNÉM ŠTÍTU - AREÁL ETD PLZEŇ DOUDLEVCE 
 
STUPEŇ  PD: Hodnotící zpráva 
 
NORMY: [1] ČSN EN 1991, [2] ČSN EN 1992, [3] ČSN EN 1997, [4] ČSN EN 1993 
 
ROZBOR ZATÍŽENÍ 
 
Zatížení vlastní tíha-generováno automaticky 
                                  Tíha cihlového zdiva 18kN/m3    
 
POPIS KONSTRUKCE 

Záměrem investora je provedení otvoru světlosti 7.5m výšky 10m ve stěně tl 700mm. 

Provedení otvoru bude realizováno jako rozšířené stávajících vrat rozměru 6.2x7.5m. Jako 

překlad budou použity 2 profily HEB 500 opřené o profil HEB 400. Vynesení zdiva bude 

realizováno přes profily HEB 180 po 0.75m zabudovaných do předem zhotovených otvorů 

s postupným zazdíváním. Profil HEB 400 bude uložen na roznášecí práh z prostého betonu 

orientačních rozměrů výšky 500mm půdorysných rozměrů 700x1000mm.  Po zazdění profilů 

dojde k vybourání otvoru. Bouracími pracemi nesmí dojít k narušení stávajícího pilíře ve 

světlém rozměru vrat. Součástí bouracích prací bude odstranění stávající pochozí lávky. 

Způsob zavěšení a konstrukce budoucích vrat není známa a musí být zohledněna v prováděcí 

dokumentaci, rovněž bude muset být zajištěna nová lávka, pokud bude požadováno 

podmínkami PBŘ. 

Před zahájením výstavby musí být proveden důkladný stavebnětechnický průzkum odbornou 

firmou (TZÚS, Kloknerův ústav). Součástí průzkumu musí být stanovení pevnosti zdiva. 

 



 3 

 

Schéma otvoru 

 

Schéma otvoru-naznačení bourací zóny vč. pochozí lávky 



 4 

 
Schéma konstrukce 

 
ZATĚŽOVACÍ STAVY 
 

 
Zdivo 

 
 

Roznos zdiva pod souvislou stěnou pod úhlem 60°. Maximální výška nad překladem 
7.5/2xtan(60)=6.5m, odpovídá zatížení 6.5x18x0,7=82kN/m 
 
 
KOMBINACE ZATĚŽOVACÍCH STAVŮ  rovnice6.10 
 
 
 
 
POSOUZENÍ 
 
 
 
Ocelové konstrukce-využití průřezů 



 5 

 
 
 
 
 
Celková konstrukce-ohybové momenty 

 
 
Celková konstrukce-průhyb 
 

 
umax=10.6mm<7500/600=12.5mm 

 
 



 6 

Požární odolnost 

 

S ohledem na využití konstrukce je nutné provést zodolnění požárním nátěrem. Požární 

nátěr nesmí přitížit stávající konstrukci. 

 

 ZÁVĚR 

 

Navržený překlad vyhoví platným předpisům pokud budou dodrženy následující podmínky: 

 

1) dojde k důkladnému stavebně technickému průzkumu s ověřením pevnosti zdiva. 

Průzkum musí být proveden odbornou firmou např. (TZÚS, Kloknerův ústav), rozsah 

průzkumu bude upřesněn statikem. Po provedení stavebnětechnického průzkumu dojde 

k opětovnému přehodnocení konstrukce. Důraz bude kladen na posouzení zdiva a 

betonového prahu v soustředném tlaku V přehodnocení budou zohledněny výsledky 

stavebnětechnického průzkumu.  

 

2) dojde k požárnímu zodolnění nátěry, nebo obkladem dle požadavků PBŘ,  

 

3) Tato zpráva ověřuje pouze koncepční realizovatelnost záměru pro účely ekonomické 

kalkulace nákladů záměru, předpokladem je prováděcí a dílenská dokumentace. V prováděcí 

a dílenské dokumentaci budou zohledněno nové řešení vrat, požadavky PBŘ , výsledky 

stavebnětechnického průzkumu a projekt bouracích prací. Dle této zprávy nelze záměr 

realizovat.  Výsledky stavebnětechnického průzkumu rovněž i skutečnosti plynoucí ze 

skutečného stavu konstrukcí, které nebylo možno zběžnou inspekcí na místě odhalit, mohou 

mít vliv na navýšení ceny realizačních prací. 

 

 

02/2021        Ing. Jan Vachulka 
 


